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MOF alm. del – svar på spørgsmål 941 fra Jacob Jensen (V) 
stillet den 2. maj 2022 til udenrigsministeren. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren som opfølgning på samrådet den 28. april 2022 redegøre 
for, hvorvidt danske statslige myndigheder eller statsligt ejede 
virksomheder handler eller samarbejder med russiske myndigheder eller 
russisk ejede virksomheder? 
 
 
Svar 
Danmark har i samarbejde med de øvrige EU-lande indført en række 
historisk hårde sanktioner mod Rusland siden slutningen af februar 2022. 
Disse har bl.a. involveret forbud og begrænsninger ift. bank- og 
finanssektoren; eksportforbud fra EU for en række varer, herunder inden 
for bl.a. teknologi-, luftfarts-, søfarts- og energisektoren; importforbud for 
visse russiske varer, herunder kul; overflyvningsforbud for russiske 
luftfartsselskaber; forbud mod havneanløb i EU-havne for russisk flagede 
skibe; forbud mod russisk og belarussisk vejgodstransport ind i EU; og 
suspension af medielicensen for de russiske statsejede medier RT og 
Sputnik. Dertil er i alt 1093 personer og 80 enheder blevet 
sanktionsdesigneret, hvilket indebærer indefrysning af aktiver, 
samhandelsforbud samt indrejseforbud i EU. 
 
Alle danske virksomheder og organisationer skal overholde de sanktioner, 
som er vedtaget. Det gælder selvsagt også danske myndigheder og helt 
eller delvist statsligt ejede virksomheder. For så vidt angår danske 
myndigheders kontakt med Rusland har regeringen arbejdet for, at 
Rusland så vidt det er muligt fjernes ellers suspenderes fra internationale 
samarbejder, som danske myndigheder også deltager i. 

Asiatisk Plads 2 

DK-1448 København K 

Telefon +45 33 92 00 00 

Telefax +45 32 54 05 33 

E-mail: um@um.dk 

http://www.um.dk 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 941

Miljø- og Fødevareudvalget 2021-22



2 
 

 
Sanktionerne medfører ikke et generelt forbud mod samarbejde eller 
aktiviteter inden for områder, som ikke er sanktionsbelagte. Ikke desto 
mindre betyder sanktionernes omfang, at et stort antal private og offentligt 
ejede virksomheder påvirkes af sanktionerne. 
 
Der pågår løbende overvejelser både i regeringen og i EU om indførelse 
af yderligere restriktioner. Dette inkluderer blandt andet mulige nye 
sektorsanktioner samt yderligere individuelle sanktioner mod personer og 
enheder i Rusland. Det er derfor muligt, at danske statsejede 
virksomheder, som i dag har kontakt med russisk ejede virksomheder, kan 
opleve at denne kontakt vil bliver omfattet af sanktioner på et senere 
tidspunkt. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 
 
 
 

 
 


